Rua Jorge de Figueiredo Corrêa nº 1632
Jardim Professora Tarcília • Campinas • SP • 13087-397

www.cpfl.com.br

CARTA nº 799201007-2021/DJCA

Campinas, 26 de julho de 2021

À Câmara Municipal de São Roque

A/C Vereador Clóvis Antonio Ocuma

Rua São Paulo, 355

Jd. Rene – São Roque

18135-125

Ref.: Ofício Vereador nº 1419/2021

Prezado Senhor Vereador Clóvis Antonio Ocuma

Por meio do supracitado Ofício, Vossa Excelência solicita o estudo técnico para

viabilizar a extensão de rede para implantação de um poste de Iluminação Pública na

Rua João Franco do Amaral, neste município.

Sendo assim, esclarecemos que o pedido de extensão de rede de distribuição de

energia e novos pontos e manutenção de iluminação pública deve ser feito diretamente

para a Prefeitura do Município, que fará o pedido de ampliação de rede para a CPFL

através do site direcionado ao Poder Público da CPFL, conforme dispõe o artigo 218 da

Resolução 414 da ANEEL, a saber:

Art. 218. A distribuidora deve transferir o sistema de iluminação pública

registrado como Ativo Imobilizado em Serviço – AIS à pessoa jurídica de

direito público competente.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos o ensejo para apresentar

protestos de elevada estima e consideração a este respeitável órgão.

Atenciosamente,

Fabiano Nascimento Tozine

Gerente de Relacionamento